Especialização em Didática e Prática Pedagógica na Educação Básica

1

EDITAL Nº 04/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSANTES NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO MODALIDADE LATO
SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM DIDÁTICA E PRÁTICA PEDAGÓGICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de candidatos para o curso de Especialização em DIDÁTICA E A PRÁTICA PEDAGÓGICA
NA EDUCAÇÃO BÁSICA, torna público o CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS:

Observação 1: Solicitamos que os candidatos entrem na sala somente na hora de sua entrevista.

Observação 2: Pedimos que os candidatos se atentem para o item 9 do edital.

Núcleo de Estudos em Tecnologia Informática e Comunicacionais (NETIC)

Nome do Candidato(a) Vagas Estabelecidas
no Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Carmen Sheila Pereira
Gomes

Ampla concorrência 29/04/2021 19h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Cláudia de Sousa do
Nascimento

Ampla concorrência  29/04/2021 19h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Eumar da Silva Coelho Ampla concorrência 29/04/2021 20h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Josélia da Silva Fonseca Ampla concorrência 29/04/2021 20h30min meet.google.com/fhi-jget-sws
Kaio Coelho Rodrigues  Ampla concorrência 01/05/2021 15h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Kelly Rainny Siqueira

Gaspar
Ampla concorrência 01/05/2021 15h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Lilian Rodrigues Ericeira Ampla concorrência 01/05/2021 16h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Especialização em Didática e Prática Pedagógica na Educação Básica

2  Lucas Altino de Sousa Ampla concorrência  01/05/2021 16h30min meet.google.com/fhi-jget-sws
Luciana da Cruz Barros Ampla concorrência 01/05/2021 17h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Mirian Zuqueto Farias Ampla concorrência 01/05/2021 17h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Nome do Candidato(a) Vagas Estabelecidas
no Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Adhilio Víctor Muniz
Almeida

cotas 29/04/2021 21h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Núcleo de Estudos em Educação Ambiental (NEAM)

Nome do Candidato(a) Vagas Estabelecidas
no Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Elane Botelho Monteiro Ampla concorrência 01/05/2021 10h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Francivaldo Gomes da

Silva
Ampla concorrência  01/05/2021 10h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Marlisson Lopes de
Araújo

Ampla concorrência  01/05/2021 11h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Silvana Ramos Roldão
Pinto Marques

Ampla concorrência 01/05/2021 11h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Núcleo de Estudos em Arte e Educação (NARTE)

Nome do Candidato(a) Vagas Estabelecidas no
Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Anastácia de Cássia Caetano
Pantoja

Ampla concorrência 03/05/2021 19h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Especialização em Didática e Prática Pedagógica na Educação Básica

3  Cleude Lima de Brito dos
Santos

Ampla concorrência  03/05/2021 19h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

João Carlos Guimarães de
Souza

Ampla concorrência 03/05/2021 20h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Núcleo de Estudos em Sexualidade Humana e Educação (NESHE) – 2 candidatos (ampla concorrência)

Nome do Candidato(a) Vagas Estabelecidas
no Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Felippe Radames Vieira
Domingues

Ampla concorrência  04/05/2021 17h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Núcleo de Estudos em Educação e Deficiência (NEED)

Nome do Candidato(a) Vagas Estabelecidas no
Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Aline da Silva Gois Ampla concorrência 04/05/2021 08h30min meet.google.com/fhi-jget-sws
Ana Cláudia da Cunha

Miranda
Ampla concorrência 04/05/2021 09h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Beatriz Batista de Souza Ampla concorrência 04/05/2021 09h30min meet.google.com/fhi-jget-sws
 Clarissa Raimundo de

Ataíde
Ampla concorrência 04/05/2021 10h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Flaviane Waléria Filpo
da Silva

Ampla concorrência  04/05/2021 10h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Geane Costa da Paula
Cruz

Ampla concorrência 04/05/2021 11h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Gildeci Santos Pereira Ampla concorrência 04/05/2021 11h30min meet.google.com/fhi-jget-sws
Jucilene Costa Pontes Ampla concorrência 04/05/2021 14h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Priscila Almeida Torres Ampla concorrência  04/05/2021 14h30min meet.google.com/fhi-jget-sws
Priscila Mota Reis Ampla concorrência  04/05/2021 15h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Especialização em Didática e Prática Pedagógica na Educação Básica

4

Nome do Candidato(a) Vagas Estabelecidas no
Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Antônio Carlos Pereira
Morais

Cotas 04/05/2021 15h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Leandro Dias
Alcolumbre da Silva

Cotas 04/05/2021 16h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Michelle Alencar
Ferreira Dantas

Cotas 04/05/2021 16h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Núcleo de Estudos em Relações Etnicorraciais, movimentos sociais e Educação (N’UMBUNTU)

Nome do Candidato(a) Vagas
Estabelecidas no

Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Brenda Cardoso de Oliveira Ampla concorrência 30/04/2021 15h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Édila da Silva Moraes Ampla concorrência 30/04/2021 15h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Estefânia Nunes de Sousa  Ampla concorrência 30/04/2021 16h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Janalice Alves de Sousa Ampla concorrência 30/04/2021 16h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Vicente Carvalho de Sousa Ampla concorrência 30/04/2021 17h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Núcleo de Estudos em Educação Interdisciplinar e Educação Infantil (NEPIEI) – 6 candidatos (ampla concorrência) e 1 candidato (cota)

Nome do Candidato(a) Vagas estabelecidas
no Edital

Nota da Primeira
Etapa - Letícia

Nota da Primeira
Etapa – Davison

NOTA

Especialização em Didática e Prática Pedagógica na Educação Básica

5  Diego Tarcísio Matos de Sousa
e Souza

Ampla concorrência 03/05/2021 08h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Irlane Vieira da Mata Ampla concorrência 03/05/2021 09h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Kelle Alves Ampla concorrência 03/05/2021 09h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Mário Germano Lira Dantas Ampla concorrência 03/05/2021 10h00min meet.google.com/fhi-jget-sws
Raylane Oliveira de Alencar  Ampla concorrência 03/05/2021 10h30min meet.google.com/fhi-jget-sws
Valdilene Serra Assunção Ampla concorrência 03/05/2021 11h00min meet.google.com/fhi-jget-sws

Nome do Candidato(a) Vagas
estabelecidas no

Edital

Data  Horário Link (Google meet)

Andrey Cunha dos Santos Cotas 03/05/2021 11h30min meet.google.com/fhi-jget-sws

Marabá, 28 de abril de 2021.

Prof. Dr. Walber Christiano Lima da Costa

FACED/ICH/UNIFESSPA
Presidente da Comissão de Seleção do Curso de

Especialização
Didática e Prática Pedagógica na Educação Básica

Profa. Dra. Letícia Souto Pantoja

FACED/ICH/UNIFESSPA
Membro da Comissão de Seleção

do Curso de Especialização
Didática e a Prática Pedagógica na Educação Básica

Membro da Comissão de Seleção do Curso de
Especialização

Prof. Me. Davison Hugo Rocha Alves
FACED/ICH/UNIFESSPA

Coordenador do Curso
Membro da Comissão de Seleção do Curso de

Especialização
Didática e a Prática Pedagógica na Educação Básica